
Detalji programa sa satnicom i predavačima: 

Utjecaj izmijenjenog zakonodavstva iz područja gradnje na postupke javne nabave radova i 

inženjerskih usluga te najčešće pogreške u opisu predmeta nabave radova i troškovnika, 14.05.2020. 
9:00 - 

9:45 

1. sat 

(45 

min) 

 

Uvod u teme 

 

 

 

 

Predavanje, pitanja i odgovori 

 

• ZJN 2016 

• Zakonska regulativa iz 

područja gradnje 

• Podzakonski propisi 

• Značaj pravilnih naziva i 

definicija 

Davor Slivka 

9:45 -

10:30 

2. sat 

(45 

min) 

 

Što su to inženjerske usluge? 

 

Projektiranje  

 

 

 

Značaj posebnih propisa kod određivanja 

predmeta nabave te kriterija za odabir 

gospodarskog subjekta i ponude!? 

 

Kakav utjecaj na postupak JN ima 

izmijenjeno zakonodavstvo iz područja 

gradnje? 

 

Zakon o autorskom pravu i srodnim 

pravima! 

 

 

Predavanje s primjerima iz prakse te 

pitanja i odgovori 

• Idejno rješenje 

• Arhitektonski natječaj 

Pravila kojim se uređuju 

projektni natječaji 

• Glavni projekti 

• Izvedbeni projekti 

• Aktivnosti prilikom 

određivanja projektnog 

zadatka 

• Kriteriji za odabir 

gospodarskog subjekta ili 

uvjeti i zahtjevi koji moraju 

biti ispunjeni sukladno 

posebnim propisima ili 

stručnim pravilima 

• Kriteriji za odabir ponude 

• Prijedlog ugovor o javnoj 

nabavi 

• Autorsko djelo? 

Davor Slivka 

 

10:30-

10:45 

15 

min 

Pauza za kavu 

10:45-

11:30 

3. sat 

(45 

min) 

Stručni nadzor građenja 

 

Kakav utjecaj na postupak JN ima 

izmijenjeno zakonodavstvo iz područja 

gradnje? 

 

Predavanje s primjerima iz prakse te 

pitanja i odgovori  

• Kriteriji za odabir 

gospodarskog subjekta ili 

uvjeti i zahtjevi koji moraju 

biti ispunjeni sukladno 

posebnim propisima ili 

stručnim pravilima 

• Kriteriji za odabir ponude 

• Prijedlog ugovor o javnoj 

nabavi 

Davor Slivka 

 

11:30-

12:15 

4. sat 

(45 

min) 

Projektantski nadzor 

 

 

Kakav utjecaj na postupak JN ima 

izmijenjeno zakonodavstvo iz područja 

gradnje? 

 

 

Predavanje, pitanja i odgovori 

 

• Kada? 

• Na koji način? 

• Treba li nam? 

Davor Slivka 

 

12,15-

13.00 

 (45 

min) 

Pauza za ručak   

13,00-

13,45 

5. sat 

(45 

min) 

Radovi 

 

Što je to izvedba građevinskih i drugih 

radova? 

 

 

• Definicije 

• Odredbe propisa koje se 

odnose na izvedbu 

građevinskih i drugih 

Davor Slivka 

 



Kakav utjecaj na postupak JN ima 

izmijenjeno zakonodavstvo iz područja 

gradnje? 

 

Predavanje, pitanja i odgovori 

radova 

 

13,45-

14,30 

6. sat 

(45 

min) 

 

Što moramo uzeti u obzir kod pripreme i 

provedbe postupka javne nabave radova? 

 

Značaj planiranja i pripreme projekta  

 

 

Predavanje s primjerima iz prakse te 

pitanja i odgovori 

• Planiranje 

• Priprema 

• Određivanja predmeta 

nabave i podjele na grupe 

• Odluka o javnoj nabavi 

• Prethodna analiza tržišta  

• Prethodno savjetovanje sa 

zainteresiranim 

gospodarskim subjektima 

Davor Slivka 

 

14,30- 

14,45 

(15 

min) 

Pauza za kavu   

14,45- 

15,30 

7. sat 

(45 

min) 

 

Provedba postupka javne nabave 

 

 

 

 

Predavanje s primjerima iz prakse te 

pitanja i odgovori 

• Kriteriji za odabir 

gospodarskog subjekta ili 

uvjeti i zahtjevi koji moraju 

biti ispunjeni sukladno 

posebnim propisima ili 

stručnim pravilima 

• Kriteriji za odabir ponude 

• Odluka o odabiru 

 

Davor Slivka 

15,30- 

16,15 

8. sat 

(45 

min) 

Ugovor o javnoj nabavi radova 

 

Posebni uvjeti za izvršenje ugovora o 

javnoj nabavi radova 

 

Predavanje s primjerima iz prakse te 

pitanja i odgovori 

 

• Ugovor o javnoj nabavi 

radova 

Davor Slivka 

 

Poveznica:  Teme iz stavka 4. Priloga 1. Pravilnika o izobrazbi u  području javne nabave, točke 

 6. Planiranje u sustavu javne nabave i registar ugovora o javnoj nabavi i okvirnih sporazuma – s  

     praktičnim primjerima 

7. Priprema postupka javne nabave; Istraživanje tržišta – prethodna analiza tržišta i prethodno  

    sudjelovanje natjecatelja ili ponuditelja 

     8. Postupci javne nabave – s praktičnim primjerima 

                 - Početak i odabir postupka javne nabave 

                 - Otvoreni postupak javne nabave 

10. Dokumentacija o nabavi – s praktičnim primjerima 

11. Kriteriji za kvalitativni odabir gospodarskog subjekata – s praktičnim primjerima 

    - Kriteriji za odabir gospodarskog subjekta – uvjeti sposobnosti 

12. Kriteriji za odabir ponude 

 


